1

2019 年１月 31 日

各 位

株式会社シニアーライフの結婚相談事業の一部譲受に関するお知らせ

当社は、本日、以下のとおり、2019 年４月１日をもって、株式会社シニア－ライフ（以下、「シニア－ライ

フ」）の結婚相談事業（サービス名「マリックス」）の一部を譲り受けることについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．事業譲受の理由

当社は、「世の中に、もっと笑顔を。もっと幸せを。」という経営理念のもと、婚活支援業界の変革者とし

て「価値」を創造し、より多くの成婚機会を創出し続けております。とりわけ、中核事業である結婚相談事

業においては、専任コンシェルジュによる高品質な婚活支援と全国規模の顧客ネットワークを構築し、

数多くの顧客成果を実現してまいりました。

他方、シニア－ライフは、婚活支援業界のパイオニアとして、人と人の気持ちを結び合わせる人材力を

強みに結婚相談事業を営んでおります。とりわけ、近年では当社が展開する結婚相談事業者間の会員

相互紹介プラットフォーム「コネクトシップ」も利用し、成婚のさらなる実現に努めてまいりました。

こうした中、先般、シニアーライフより同社顧客利益の最大化に向けて結婚相談事業の一部を当社に

託したいとの申し入れがあり、これを快諾する形で、今般、事業を譲り受けることといたしました。今後は、

シニア－ライフとの協力関係を強化し、同社が長年培ってきた知見やノウハウを当社結婚相談事業に

融合させることで、より高品質なサービスを実現し、顧客成果はもとより婚活支援業界の健全な成長、

発展に貢献してまいる所存です。

２．事業譲受の内容

シニア－ライフが大阪、名古屋、福岡で展開する結婚相談事業。

３．株式会社シニアーライフの概要

（１）名称 株式会社シニアーライフ

（２）所在地 東京都新宿区西新宿２-１-１ 新宿三井ビル 44 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 升村 要

（４）事業内容 結婚相談業

（５）資本金 28 百万円

（６）設立年月日 1970 年 10 月 12 日

会 社 名 株式会社パートナーエージェント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  茂

 （コード番号：6181 東証マザーズ）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 担 当 伊 東  大 輔

 （TEL.03-5759-2700）

2

（７）上場会社と当該会社

   との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社が提供する「コネクトシップ」を当該会社が利用するに

際し、利用契約を締結しております。

４．事業譲り受けの日程

（１）事業譲受契約書締結日 2019 年１月 31 日

（２）事業譲受期日 2019 年４月１日（予定）

５．今後の見通し

当該事業譲受による 2019 年３月期、2020 年３月期の連結業績に与える影響は軽微となっております。

以上

（注）上記は発表日現在の情報です。これら情報は流動的な様々な要素を含むものであり、様々な要因により実際の結果

はこれらと異なる場合があることにご注意ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パートナーエージェント IR 担当 伊東

〒141-0032 東京都品川区大崎１-20-３ イマス大崎ビル４階

IR 直通：03-6685-2800（平日：10 時～17 時） Mail：ir-contact@p-a.jp